תחילה ניתן ביטוי מתמטי לשיעור הביטול לפי שיטת הרשב"א: נניח לשם הפשטות, שגודל

1 נציין שהדרישה (שם) מכיא פירוש נוסף שלפיו יש לפסוק שהיתר הכחל אינו בחמישים ותשעה אלא כמעט פחות משישים. אולם הדרישה דוחה פירוש זה מכיון שאינו מתיישב עם לשון הרשב"א.
2 ר' מאיר פונד (תפ"ש-תקס"ג 1729-1803). דפוס ראשון ורשא תר"ל, מובא במהדורות הרגילות של השר"ע על הדף.

ביטול כחל בחמישים ותשעה – ביאור מתמטי בעקבות פירוש הבית מאיר

הכחל הוא 1, ונסמן את חלק החלב שבו ב- x . לפיכך, שיעור הבשר שבו הוא $x-1$. כדי לבטל את החלב שבכחל נדרש שיעור $60x$. אולם הבשר שבכחל מצטרף לביטול ולכן מספיק שיעור $61x-1 = 60x-(1-x)$ כדי לבטל את החלב.